
číslo smlouvy objednatele: 2017/SITMP/0043 číslo smlouvy poskytovatele: P4A-2017-01 

 

Smlouva o poskytování služeb 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 
se sídlem: Dominikánská 4, 301 36 Plzeň 
IČ: 66362717 
DIČ: CZ66362717 
bankovní spojení: xxx 
Jednající: Ing. Luděk Šantora MBA, ředitel 
Dále pro účely této smlouvy jako „objednatel" 

a 

Plan4all z.s. 
se sídlem: K Rybníčku 557, 330 12 Horní Bříza 
IČ: 03698416 
DIČ: není registrován jako plátce Daně z přidané hodnoty 
Bankovní spojení: xxx 
Jednající: Ing. Karel Charvát, sekretář výboru 
Dále pro účely této smlouvy jako „poskytovatel" 

objednatel a poskytovatel dále též společně označováni jako smluvní strany nebo účastníci smlouvy 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb. občanského zákoníku, tuto Smlouvu o poskytování služeb. 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1.1. Na základě požadavků objednatele se účastnící dohodli na obsahu smlouvy a poskytovatel se 

touto smlouvu zavazuje k poskytování služeb a to 
1.1.1 „webová vízualizace dopadů velkých stavebních prací na intenzity dopravy (a míru 

vyčerpání kapacity komunikaci) v Plzní" (dále jen „vízualizace" nebo „webová 
vízualizace") 
1.1.2. čtyři aktualizace webové vízualizace 
1.1.3. Vše v rozsahu a za podmínek stanovených 

• přílohou číslo 1. této smlouvy seznam 8 staveb pro vízualizace 
• touto smlouvou 
• mapovými podklady, které byly mezí smluvními stranami předány 

prostřednictvím oprávněných osob dle této smlouvy 
1.2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje vyvinout součinnost nejméně v rozsahu stanoveném 

touto smlouvou a dále se zavazuje zaplatit poskytovateli dohodnutou odměnu (cenu). 

2. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 
2.1. Poskytovatel se zavazuje ke splnění předmětu smlouvy v termínech touto smlouvou 

stanovených a to: 
2.1.1. do 3 měsíců ode dne podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran s tím, že poskytne 
objednateli testovací verzi webové vízualizace nejpozději jeden měsíc před termínem dodání. 
Objednatel má možnost vizualízací testovat a do jednoho týdne od předání testovací verze 
sdělit objednateli požadavky na odstranění nedostatků. Úpravy budou provedeny (pokud 
budou v souladu s touto smlouvou a technicky realizovatelné) ve finální verzí vízualizace. 
2.1.2. Poskytovatel se zavazuje provést aktualizaci webové vízualizace: 

• 4x během období jednoho kalendářního roku následujícího ode dne dodání předmětu 
smlouvy na základě potřeby (změny v termínu / rozsahu dopravních staveb) 

1



číslo smlouvy objednatele: 2017/SITMP/0043 číslo smlouvy poskytovatele: P4A-2017-01 

2 

 

 

• Na základě dílčí objednávky objednatele prostřednictvím kontaktních osob 
• Vždy do 30 kalendářních dnů od dílčí objednávky objednatele 

2.2. Předání finální verze webové vizualizace a předání jednotlivých aktualizací bude vždy mezi 
smluvními stranami prostřednictvím předávacího protokolu podepsaného kontaktní osobou 
objednatele i poskytovatele. 

2.3. Místo plnění: 
Webová vizualizace bude přístupná přes webové rozhraní na doméně objednatele. 
Serverová část rozhraní bude provozována na straně poskytovatele po dobu minimálně 
jednoho roku od předání předmětu této smlouvy. 

3. CENA 
Cena služeb dle bodu 1.1. byla stanovena dohodou obou účastníků smlouvy a činí 440 000,- 
Kč bez DPH. Cena uvedená v tomto článku zahrnuje veškeré náklady, které poskytovatel 
vynaloží na plnění předmětu této smlouvy. 

4. FAKTURACE A PLATBA 
4.1. Objednatel neposkytuje zálohy. 
4.2. Faktura za služby dle bodu 1.1. této smlouvy bude poskytovatelem vystavena po podpisu 

prvního předávacího protokolu webové vizualizace. 
4.3. Doba splatnosti daňových dokladů je 21 kalendářních dnů ode dne doručení daňového 

dokladu objednateli. 
4.4. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
4.5. Překročení cen je možné pouze zákonnou změnou sazeb DPH. 
4.6. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení 

příslušných obecně závazných předpisů platných na území České republiky, a dále číslo této 
smlouvy a číslo příslušné objednávky. Nebude-li faktura obsahovat požadované náležitosti, 
případně bude-li neúplná či nesprávná, je objednatel oprávněn ji (resp. její kopii) ve lhůtě 
splatnosti vrátit k opravě či doplnění. Ode dne doručení nové faktury běží nová lhůta 
splatnosti. Úhradou ceny se pro účely této smlouvy rozumí den, kdy byla finanční částka 
odepsána z účtu objednatele. 

4.7. Poskytovatel je oprávněn fakturovat objednateli v písemné, tedy v tištěné podobě, nebo v 
podobě elektronické. Písemná faktura se doručuje na adresu objednatele. Elektronická 
faktura se doručuje elektronicky na e-mailovou adresu: sitmp-fakturace@plzen.eu 

5. SANKČNÍ USTANOVENÍ 
5.1. Je-li poskytovatel v prodlení s termíny plnění dle této smlouvy je povinen uhradit objednateli 

smluvní pokut ve výši 3.000,- za každý den prodlení. 
5.2. Je-li objednatel v prodlení s placením faktury, uhradí poskytovateli částku ve výši 3.000,- Kč za 

každý den prodlení. 

6. POVINNOSTI OBJEDNATELE 
6.1. Vytvořit podmínky pro poskytování služeb touto smlouvou stanovených. 
6.2. Zajistit poskytnutí Modelu komunikační sítě města Plzně v software CUBE a umožní počítat 

modelování na počítači s nainstalovanou licencí CUBE. 
6.3. Respektovat platební podmínky uvedené v této smlouvě. 
Objednatel souhlasí se zpřístupněním dat pro další využití třetími stranami v rámci projektu Open 
Transport Map (xxx) pod licencí Open Data Commons Open Database License (ODbL v xxx 

 

7. POVINNOSTI POSKYTOVATELE 
7.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby v rozsahu, kvalitě a termínech stanovených touto 

smlouvou. 

mailto:sitmp-fakturace@plzen.eu


číslo smlouvy objednatele: 2017/SITMP/0043 číslo smlouvy poskytovatele: P4A-2017-01 

3 

 

 

7.2. Poskytovatel je povinen zajistit, aby: 
7.2.1. webová vizualizace dynamicky zobrazovala změny v dopravní situaci po dobu platnosti 

a účinnosti této smlouvy v závislosti na jednotlivých stavebních pracích a jejich 
překryvech. Pro modelování intenzit dopravy bude použit dopravní model města 
Plzně poskytnutý objednatelem (Město Plzeň - Správa veřejného statku města Plzně). 

7.2.2. Uživatelské rozhraní bylo založeno na HS Layers (xxx), obdobně jako prototyp 
vizualizace vyvinutý v rámci EU projektu OpenTransportNet dostupný na xxx. Webové 
uživatelské rozhraní umožní zobrazení dopravní situace v Plzni (i) na základě výběru 
konkrétního budoucího data a hodiny a (ii) z grafického znázornění plánovaných 
dopravních staveb v čase, které uživateli umožní zobrazení časového překryvu staveb 
ve formě prokliknutelného 'gantt chartu' resp. interaktivní časové osy. 

7.2.3. Data o intenzitách dopravy vytvořená objednatelem pro účely vizualizaci budou 
objednateli poskytnuta pro jeho další potřeby (GIS Marushka, xxx/ atd.) ve formátu 
WMS-t (xxx). 

8. OPRÁVNĚNÉ OSOBY, SOUČINNOST A KOMUNIKACE 
8.1. K uzavírání a podepisování dodatků či změn, týkajících se obsahu smlouvy, jsou výlučně 

oprávněni jmenovaní zástupci smluvních stran. I< jednání ve věcech týkajících se vlastního 
plnění smlouvy a jednotlivých objednávek (aktualizací webové vizualizace) jsou dále 
oprávněni: 

• u objednatele: 
Ing. Stanislav Štangl, email: xxx 

• u poskytovatele: 
Mgr. Jiří Bouchal, email: xxx 

8.2. Smluvní strany spolu budou komunikovat buď písemně na adresy stanovené v záhlaví této 
smlouvy, nebo prostřednictvím oprávněných osob. 

8.3. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy, nebo odpovědné osoby ve věcech 
technických budou o této změně druhou Smluvní stranu informovat. 

8.4. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 
smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 
plnění této Smlouvy. 

8.5. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo 
k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních 
závazků. 

9. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
9.1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 

předpisů a této smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení 
škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

9.2. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného 
nebo jinak chybného zadání, které obdržela od smluvní strany. Žádná ze smluvních stran není 
odpovědná za nesplnění svého závazku v důsledku prodlení druhé smluvní strany nebo v 
důsledku mimořádně nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli 
jedné ze smluvních stran (§ 2913 Občanského zákoníku). 

9.3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 
vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují vyvíjet maximální úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.  

http://ng.hslayers.org/
http://opentransportnet.eu/web/guest/pilsen-traffic-volumes
xxx/
http://www.opengeospatial.org/standards/wms


číslo smlouvy objednatele: 2017/SITMP/0043 číslo smlouvy poskytovatele: P4A-2017-01 

4 

 

 

10. OCHRANA INFORMACÍ 
Smluvní strany se zavazují nakládat s důvěrnými informacemi, které jim byly poskytnuty druhou 
stranou nebo je jinak získaly v souvislosti s plněním této smlouvy, jako s obchodním tajemstvím, 
zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a technická opatření zabraňující jejich zneužití 
či prozrazení. 

11. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 
11.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran Smlouva 

se uzavírá se na dobu určitou a to dobu jednoho roku ode dne podpisu prvního předávacího 
protokolu dle této smlouvy. 

11.2. Obě smluvní strany jsou oprávněny vypovědět smlouvu: 
Dohodou smluvních stran. 
Bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 
Lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po prokazatelném 
doručení výpovědi. 

12. ŘEŠENÍ SPORŮ 
12.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zák. č. 

89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění a příslušnými právními předpisy 
souvisejícími. 

12.2. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé na základě této Smlouvy přednostně 
dohodou. 

12.3. Pokud se případný spor z této smlouvy nepodaří vyřešit smírně, všechny spory vznikající z této 
Smlouvy a v souvislosti s ní přitom budou rozhodovány soudy. 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
13.1. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení. 
13.2. Poskytovatel souhlasí s tím, že objednatel zveřejní zákonným způsobem obsah této smlouvy. 
13.3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 

dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
13.4. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 
13.5. Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli a shledali, že byla sepsána podle jejich 

pravé, svobodné a vážně míněné vůle, prosté omylu, a že nebyla ujednána v tísni, za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smlouvu podepisují. 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 
Příloha č. 1 Seznam 8 staveb pro vizualizace

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Luděk Šantora dne  31.3.2017  

Ing. Karel Charvát sekretář výboru dne 5.4.2017 

Dominikánská 4, 30100 Plzeň IČ: 
66362717, DIČ: CZ66362717 

 



 

 

Příloha č. 1 Seznam 8 staveb pro vízualizace 

 

 

 
Sloupecl Sloupec2 Sloupec3 Sloupec4 Sloupec5 

číslo název úsek doba trvání popis objízdná trasa 

1. 1/20 Mikulášská - podjezdy ČD Sladkovského - Americká březen 2017 - 31.8.2018 
úplná uzavírka 
xxxx ve 2. polovině 2017 předpoklad otevření 

ul. U Trati 

Nepomucká - K dráze - U Seřadiště - 

Koterovská - Částková - Lobezská - U 

Prazdroje (obousměrně) 

2. 1/20 most generála Pattona v úseku mostu 1.4.2017 - listopad 2018 

částečná uzavírka po etapách - vždy zachovány 

dva jízdní pruhy v obou směrech xxx V 

podkladech předána 1. etapa (4fáze), ale v 

dalších etapách je předpoklad zachování dvou 

jízdních pruhů v obou směrech. 

 

3. 1/20 Studentská Plaská - Gerská březen 2017-30.9.2017 úplná uzavírka pravého jízdního pásu ve směru 

na Karlovy Vary obousměrně ve druhé polovině vozovky 

4. 
1/20 Karlovarská - 3.jízdní pruh 

Lidická - rondel - směr centrum květen 2017 - listopad 2017 částečná uzavírka - provoz ve dvou jízdních 

pruzích 

 

5. 111/18019 Letkovská úsek ul. K Hrádku - Buksická 15.3.2017-31.8.2017 úplná uzavírka 

OA: 11/180 -1/26 - lll/18019a K Hrádku- 

111/18019 Letkovská, 
NA: 11/180 -1/26 Rokycanská , U 

Prazdroje -Lobezská -111/18019 Sušická, 

Lobezská 

6. Dlouhá ulice Rokycanská - Revoluční květen 2017 - červen 2018 částečná i úplná uzavírka po etapách 1/26 Rokycanská, U Prazdroje - Lobezská 

7. Klatovská - tramvajová trať úsek Borská - Dobrovského červenec 2017 - srpen 2017 částečná uzavírka, náhr. aut. Doprava 
 

8. Sedláčkova celá červen 2017- listopad 2018 
úplná po etapách 
Etapy budou později upřesněny (po 

křižovatkách) 

 

 

http://www.plzen.eu/obcan/aktuality/z-mesta/rekonstrukce-zeleznicnich-mostu-uzavrela-na-rok-a-pul-mikulasskou-ulici.aspx
http://www.plzen.eu/obcan/aktuallty/z-mesta/prace-na-rekonstrukci-mostu-generala-pattona-zacaly.aspx

